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ЛАПАРАСКОПСКИТЕ ОПЕРАЦИИ ВО 

ДИГЕСТИВНАТА ХИРУРГИЈА

 Лапараскопска холецистектомија

 Ларараскопска апендектомија

 Sleeve гастректомија



 За време на престојот бев присутен на бројните 

лапараскопски интервенции кои секојдневно се извршуваа 

во операционите сали на клиниката. Мојот ментор беше 

Проф. Др. А. Kagan Zengin кој активно се занимаваше со 
лапараскопска хирургија.



ДЕЛ ОД ИНСТРУМЕНТИТЕ ПОТРЕБНИ ЗА 

СЕКОЈА ЛАПАРАСКОПСКА 

ИНТЕРВЕНЦИЈА



ДЕЛ ОД ИНСТРУМЕНТИТЕ 

ПОТРЕБНИ ЗА СЕКОЈА 

ЛАПАРАСКОПСКА ИНТЕРВЕНЦИЈА
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 Лапарасакопската холецистектомија дефинитивно 

представува golden standard за лекување на жолчна 
калкулоза.

ЛАПАРАСКОПСКА 

ХОЛЕЦИСТЕКТОМИЈА
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 Дилемата околу предностите на лапараскопската 

апендектомија и класичниот отворен пристап сепак оди во 

прилог на лапараскопската метода првенствено поради 

намалениот број на инфекции на рана и намалениот пост 

оперативен престој

ЛАПАРАСКОПСКА АПЕНДЕКТОМИЈА
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SLEEVE GASTRECTOMY



 Sleeve gastrectomy многу честа оперативна интервенција во 

третманот на пациенти кои боледуваа од гојазност-obesitas

SLEEVE GASTRECTOMY



ЗАКЛУЧОК

 За време на мојот престој на Универзитетската клиника на Церрах Паша – Истанбул, 

имав можност да се уверам во предностите што ги пружи лапараскопската мини 

инвазивна хирургија и тоа:

1. Мали рани со помала постоперативна болка

2. Намалено крварење од самите рани

3. Намален број на инфекции на раната и компликации

4. Подобар естетски ефект кај пациентот

5. Подобра експлорација на органите во абдоминалната шуплина

6. Намален број на болнички денови

 Знаењето што го стекнав за време на ова стручна едукација во Истанбул 

секојдневно ги применувам во мојата пракса, и истото знаење го споделувам со 

моите колеги.

 Во нашата болница успешно се применува лапараскопската хирургија за 

холецистектомии и апендектомии.
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